【議事録】

出席者： 紺野 広  橋本昭一 橋本八右衛門 道尻誠助 岡崎孝文

鶴飼寿栄 夏川戸斉 松本剛典 妻神和憲 佐々木泰宏

小林幹夫 小田山紀暢 小井田和哉

【案件 1】

・５月・６月プログラム案  【承認】

◇5 月  月間テーマ：青少年奉仕月間

      １日 休会（昭和の日の週、ゴールデンウィーク）

８日 第３３１２回 八戸グランドホテル

          災害関連卓話 中村 稔彦さん

八戸市長卓話 熊谷 雄一様

     １５日 第３３１３回 グランドサンピア八戸

ロータリーの友委員会 松林 拓司委員長

                新会員卓話 松林 拓司さん 鈴木 隆広さん（未定）

                   ＊定例理事会

     ２２日 第３３１４回 八戸グランドホテル

 End POLIO in パキスタン 小林 幹夫さん

ゲストスピーチ 街角ミュージアム 小倉 学様

     ２９日 任意休会④

◇6 月  月間テーマ：ロータリー親睦活動月間

      ５日 第３３１５回 八戸グランドホテル

                委員会活動報告(１)

国際大会報告

１２日 第３３１６回 グランドサンピア八戸

           委員会活動報告(２)

           ロータリーの友委員会 松林 拓司委員長

           新会員卓話 佐藤 恒寛さん（未定）

              ＊定例理事会

2023-24 年度 第１０回定例理事・役員会

日 時：２０２４年４月１０日(水) １３：４０

場 所：グランドサンピア八戸

     １９日 第３３１７回 グランドホテル八戸

会長・幹事年度総括

                八戸市危機管理部次長 舘合様

     ２６日 第３３１８回 会場未定

                最終例会（例会時間変更）

【案件 2】
・地区会員名簿作成についてのアンケート調査について 【承認】
  各個人で回答するより、クラブの総意としてまとめて回答したいがいかがか。

  例会時に全員に案内した方がよい。

  アンケート内容の生年月日の記載については任意とする。

  次回の例会時に全員に周知する。

【案件 3】
・台湾東部沖地震への支援金のお願いについて 【承認】
  地区からの支援金送付では無く、八戸ＲＣの姉妹クラブである基隆ＲＣへ当クラ

ブより直接支援する形とする。

支援金額は 50 万円とする。

会員からの支援金を募り、不足分はクラブから捻出する。

地区からの支援要請がある事は例会時周知する。

【案件４】
・新会員について 【承認】
  小野弁護士のご紹介。熊谷弁護士も承諾済み。

  欠席理事にも周知し承認が得られたら、クラブ会員へ周知、承認を得る。

【案件５】
・2025-26 年度ガバナー補佐ご推薦のお願いについて 【承認】
  次年度に深く関わることであるため、次年度準備理事役員会で諮る。

【案件 6】
・昨年の地区大会の決算書報告について 【承認】
  妻神実行委員長より地区大会の決算報告（別紙）

  協賛広告費等が想定以上の収入となったため、約 130 万円の黒字決算となった。

  余剰金の利用用途に関して以下の案があがった。

   ・地区大会の前年度、前々年度の赤字補填に充てる

   ・いずれかの団体に寄付する案（震災支援金等）

   ・地区大会時の基隆ＲＣ来八時の費用に補填する案

   ・地区大会打ち上げを行っていないためその費用として計上。

  利用用途については今後実行委員長を中心として協議する。

【案件７】
・その他

 無し